gat, sed operibus, ob summam eorum qui illi operam
 navant, negligentiam, e suo splendore decidit, aequum
 esse duxi pro meis viribus ad eorum subsidium tradu-
 cere, tum qui~~q~~ vias moliantur, tum maxime qui ruri et
 in locis quibusdam desertis versantur, ubi morbis quidem
 faciles ac repentini in corpora sunt impetus ac imperia,
 nequaquam vero etiam facilia ex officinis remedia suppe-
 tunt. Neque enim profusis in omni loco medicamentis
 abundare, neque idoneos qui ipsis uti noverint, affluenter
 habere medicos facile est; neque certe circumstantias adesse,
 quae et incrementi et dilationis tempus concedant, ut in
 angina, venenosis medicamentis, animalibus virus ejacu-
 lantibus, haemorrhagia, cholera et his similibus. Quas
 ob res non accuratam et scientificam curandi rationem et
 omnibus suis praecipis absolutam hic explicare mihi pro-
 posui, sed ut quisque etiam plebejus solis ardore, aut
 alia quacunque causa male affectis hominibus opem illico
 ferat illis sane usus remediis, quae in paratorum inopia
 parata facilia suppetant. Supponi justum arbitror, accu-

Ed. Chart. X. [575.]

θην τὸ μὲν ἀκριβὲς ἄγαν τῆς κατὰ τὴν τέχνην ὕλης καὶ τῆς ἐπιστημονικῆς χρήσεως τῶν βοηθημάτων, ἐν οἷς φαρμάκων καὶ ἰατρῶν εὐπορία καὶ τὰ πάθη συγχωρεῖ, ἀναγκαῖον εἶναι κρίνει, ὅπου δὲ ὄξυς ὁ καιρὸς καὶ οὐκ εὐπορος ἢ τῶν βοηθημάτων εὐπορία καὶ ἀφθονία, τὴν ἐκ τῶν εὐπορίστων φαρμάκων δύναμιν ἀναγκαιοτάτην εἶναι λογιζόμενος τοῖς ὀτιοῦν μέρος τοῦ σώματος πάσχουσιν. ἀναγράψω τοιγαροῦν εὐπορίστων βοηθημάτων ὕλης σπανίως που πολυτελεστέρων μὲν, συνήθων δὲ τοῖς πολλοῖς, καὶ διὰ τοῦτο εὐποροῦμένων φαρμάκων μνημονεύσομεν, ἀπὸ κεφαλῆς ἀρξάμενοι. αὕτη γὰρ καθάπερ τις ἀκρόπολις ἐστὶ τοῦ σώματος καὶ τῶν τιμιωτάτων καὶ ἀναγκαιοτάτων ἀνθρώποις αἰσθήσεων οἰκητήριον, διὸ καὶ τὴν ἀρχὴν τῶν βοηθημάτων ἀπ' αὐτῆς ποιησόμεθα τοῦ δυνατοῦ μάλιστα καὶ σαφῶς στοχαζόμενοι. πάσχει δὲ αὕτη ποικίλως, ἐγκαιομένη τε καὶ ψυχομένη, καὶ ὑπὸ ἀναθυμιάσεων τῶν ἐκ τῆς κοιλίας πληρουμένη, καὶ ἀπὸ τῶν ἔξωθεν, τῶν κερωδῶν καὶ δυσωδῶν, καὶ διὰ πολλὰ ἕτερα.

ratissimam ex arte materiae, atque etiam e scientia prodeuntis usus remediorum, quo tempore tum medicamentorum et medicorum copia est, tum morbi postulant, administrationem judicari ac necessariam. At ubi praeceps occasio est, nec suppetit copiosa remediorum multitudo et ubertas, medicamentorum parabilium facultatem quacunque corporis parte laborantibus necessariam esse mente conjeci. Describam itaque parabilium remediorum materiam, quibusdam etiam in locis, quanquam raro exquisitiorum, permultis consuetorum, proindeque facile suppetentium medicamentorum mentionem faciam, a capite ducto exordio. Ipsum enim tanquam arx quaedam corporis est ac domicilium sensuum, qui hominibus pretiosi maximeque necessarii sunt; proindeque ab ipso remediorum principium faciemus, idonea et manifesta potissimum agredientes. Caput varie afficitur, ab aestu aestuat, a frigore frigescit, ac vaporibus e ventriculo sublatis repletur; et ab externis gravitatem soporosam efficientibus, foetidis